
сельское поселение

бахилово 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области №19 (101), 
31 июля 2019 г.

Официальная публикация

6+

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 35 от 26.07.2019 г. 
О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими 
муниципальные должности администрации сельского поселения Бахилово муниципального района 

Ставропольский, и соблюдения ограничений лицами, замещающими муниципальные должности 
администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский, утвержденное 

постановлением администрации сельского поселения Бахилово от 19.12.2017 г. № 68

На основании Указа Президента РФ от 09.08.2018 N 475 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», в соответствии с Федераль-
ным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 N 1065 «О проверке достоверности 
и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государствен-
ными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», администрация сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 
службы и лицами, замещающими муниципальные должности администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский, и соблюдения 
ограничений лицами, замещающими муниципальные должности администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский. утвержденное 
постановлением администрации сельского поселения Бахилово от 19.12.2017 г. № 68 следующие изменения: 1.1. Пункт 17 Положения изложить в новой редакции:

«17. На период проведения проверки муниципальный служащий может быть отстранен от замещения муниципальной должности (от исполнения должностных обя-
занностей) на срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее проведении. Указанный срок может быть продлен до 90 дней лицом, принявшим решение 
о проведении проверки.

На период отстранения муниципального служащего от замещения муниципальной должности (от исполнения должностных обязанностей) денежное содержание по 
замещаемой им должности сохраняется.»

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахилово» и на официальном сайте администрации сельского поселения 
Бахилово в сети Интернет http://bahilovo.stavrsp.ru. 

И.о. Главы сельского поселения Бахилово Н.Н. Спирина

Памятка по предупреждению пожаров в результате пала 
сухой травянистой растительности

УВАЖАЕМЫЕ ГРАЖДАНЕ!
 Выжигание сухой травы и неосторожность с огнем 
приводят к уничтожению участков леса, зеленых 

насаждений, посевов сельскохозяйственных культур, 
жилых домов и гибели людей. 

 Для предотвращения пожаров необходимо:
 — не поджигать сухую прошлогоднюю траву вокруг своего 

участка;
 — сжигать мусор, листву допускается только на специ-

ально отведенной площадке вдали от лесных массивов, 
ограждений (заборов), хозяйственных построек, жилых домов 
и производится только под контролем;

 — специально отведенные места для костра предвари-
тельно очищать от сухой листвы, травы и по всему периметру 
окапывать, не оставлять костер непотушенным (по окончании 
работ засыпьте землей или залейте водой);

 — не бросать на землю горящие спички и окурки;
 — у каждого жилого строения установить емкость с водой 

(в сельском поселении);
 — в условиях устойчивой сухой и ветреной погоды или 

при получении штормового предупреждения в сельских на-
селенных пунктах и дачных участках пожароопасные работы 
необходимо временно приостановить;

 — не разрешать детям играть с пожароопасными пред-
метами, ведь детская шалость – одна из причин возникно-
вения пожаров!

 Если пожар подобрался к Вашему дому следуйте сле-
дующим советам:

 — примите меры к эвакуации всех членов семьи, которые 
не смогут оказать Вам помощь при защите дома от пожара. 
Также следует эвакуировать домашних животных;

 — немедленно сообщите в пожарную охрану по теле-
фонам 01, 112 (с мобильного), назвав адрес, место возник-
новения пожара и свою фамилию;

 — закройте все наружные окна, двери и вентиляционные 
отверстия снаружи дома;

 — наполните водой ведра, бочки и другие емкости, при-
готовьте мокрые тряпки – ими можно будет тушить угли или 
небольшое пламя;

 — в случае если пожар не угрожает Вашей жизни, при-
ступите к тушению пожара подручными средствами;

 — при приближении огня обливайте крышу и стены дома 
водой. Постоянно осматривайте территорию дома и двора в 
целях обнаружения тлеющих углей или огня.



2 вестник Бахилово №19 (101), 31 июля 2019 г.

Издание «Вестник Бахилово»
№19 (101), 31 июля 2019 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


